
La presente deliberazione viene affissa il _________ all'Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni 

PROVINCIA DI BENEVENTO 

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. del 
OGGETTO: MANIFESTAZIONI TURISTICO-CULTURALE 10A RASSEGNA "SANNIO ESTATE" 2008 -
PROWEDIMENTI 

L'anno duemilaotto il giorno del mese di presso la Rocca dei Rettori si è riunita 
la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori: 
1)- Prof. Ing. Aniello CIMITILE - Presidente 
2)- Ing. Pompilio FORGIONE - Vice Presidente 
3)- Oott. Gianluca ACETO - Assessore 
4)- Ing. Giovanni Vito BELLO - Assessore 
5)- Avv. Giovanni A.M. BOZZI - Assessore 
6)- Prof.ssa Maria CIROCCO - Assessore 
7)- Ing. Carlo FA LATO - Assessore 
8)- Oott. Nicola Augusto SIMEONE - Assessore 
9)- Geom. Carmine VALENTINO - Assessore 
Con la partecipazione del Segretario Generale Do . Cla I ccelletti 
L'ASSESSORE PROPONENTE Ing.Carlo Falato,,"-'t-~~~ ____ _ 

U, GIUNTA 

Preso visione della proposta del Settore Servizio al Cittadino istruita dal Responsabile del Servizio 
Cultura Dott.Giuseppe Marsicano, quì di seguito trascritta: 
PREMESSO che questo Ente, nell' ambito del programma di valorizzazione e promozione del 
territorio, intende attivare iniziative di grande livello finalizzate all'incremento dei flussi turistici del 
Sannio; 
CHE per consolidare, estendere, qualificare e migliorare la qualità dei servizi turistici culturali e per la 
valorizzazione del patrimonio archeologico, architettonico, storico-artistico e paesaggistico della 
Provincia, intende organizzare, anche per questa stagione, attraverso un fitto calendario di eventi 
culturali, tra i quali quello denominato "Sannio Estate" , che in questo 2008, celebra la sua 10/\ 
edizione; 
TENUTO CONTO che negli indirizzi generali di governo della Provincia approvati dal Consiglio 
provinciale, la promozione del turismo riveste un ruolo di prioritaria importanza, in quanto obiettivo 
interdipendente ed interagente con gli altri; 
ACCLARATO che il programma contenitore di spettacoli denominato 10/\ Rassegna "Sannio Estate", 
intende valorizzare gli itinerari turistici della provincia garantendo la fruibilità dei diversi luoghi d'arte 
ed in particolare la rete museale dislocata sul territorio, le antiche strade della transumanza, 
caratterizzandosi per la riscoperta dei suoi giacimenti culturali oltre che per la qualità degli spettacoli; 
VISTO il programma-progetto predisposto da parte del servizio competente, il tutto d'intesa con 
l'assessore alla cultura nel quale sono previsti spettacoli e manifestazioni di grande interesse per il 
pubblico sannita quali: la realizzazione di concerti lirico-sinfonici, il Festival provinciale della 
fisarmonica, gli spettacoli itineranti per ragazzi, serate dedicate al cabaret, oltre a spettacoli itineranti 
con gruppo folk, musicali, ecc. tutti da tenersi nei comuni della provincia il cui numero supera le 
cento serate; 



CHE il costo dell'intera operazione, ivi compreso gli allestimenti, la realizzazione dei palchi, le spese 
litografiche, ed altri impegni per una perfetta riuscita della manifestazione, risulta essere pari ad € 
325.000,00 compreso IV A, così come da prospetto allegato in uno alla presente; 
CHE per tale manifestazione è stato chiesto un contributo economico alla Regione Campania, la quale, 
ogni anno, è stata presente alla manifestazione; 
RITENUTO doversi procedere alla definizione degli adempimenti per la completa attuazione del ciclo 
delle manifestazioni programmate; 
RITENUTO, altresì, doversi autorizzare il Dirigente del Settore Servizi al Cittadino o suo delegato 
responsabile del procedimento, alla predisposizione di ogni atto e/o provvedimento necessario, ivi 
compreso gli affidamenti agli artisti, nonché alla fornitura dei servizi necessari secondo le procedure di 
rito di evidenza pubblica, i cui pagamenti dovranno essere previsti nei termini e modalità di cui ai 
punti precedenti; 



Esprime parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta. 
lì, _______ _ 

TE del SETTORE 

pa~ 

Esprime parere favorevole circa la regolarità contabile della proposta. 
lì, --------

IL DIRIGENTE d S TORE FINANZE 
e CONTROL CONOMICO 

(Dott. A 

LA GIUNTA 

su relazione dell' Assessore Ing.Carlo Falato ---------
a voti unanimi 

DELIBERA 
per quanto in premessa riportato e che qui s'intende integralmente trascritto, di: 
1. APPROVARE, come approva, il programma progetto per le manifestazioni turistico-culturali 

della Provincia di Benevento, denominata 10/\ Rassegna "Sannio Estate", che forma parte 
integrante e sostanziale dèl presente deliberato e viene allegato al verbale medesimo; 

2. APPROVARE, così come approva, la spesa a carico della Provincia pari ad € 325.000,00 con 
imputazione al Cap. 6154 intervento 1030203; 

3. PRENDERE ATTO che è stata inoltrata domanda di contributo alla Regione Campania; 
4. PRENDERE ATTO, che il responsabile del Servizio Organi istituzionali il funzionario Antonio 

Buratto, viene nominato con delega del Dirigente del Settore Servizi ai Cittadini responsabile unico 
del procedimento e coordinatore dell'intera rassegna "Sannio Estate", sia per gli spettacoli 
itineranti a farsi nei vari comuni che per. i servizi e le forniture da effettuare secondo le procedure 
di evidenza pubblica vigenti, e nel contempo prendere ulteriormente atto dell'incarico al 
funzionario Antonio De Lucia, responsabile del servizio immagine e comunicazione, di curare i 
rapporti con il settore dell'informazione (giornali, radio, televisioni, agenzie di stampa, ecc.); 

5. TRASMETTERE la presente per quanto di competenza al Dirigente del Settore Servizi al 
Cittadino. 



Verbale letto, confermato e sottoscritto 

. Cl~dio ",elle tì I GRET1t0 GtNErE 
. vVv\/ I I\.LfL I~. 

N. S 3 h Registro Pubblicazione ~ 
Si certifica che la presente deliberazione è stata affissa all' Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giorni 
consecutivi a-D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267. 

" 1-144"'JC1.L..1E 

La sue stesa deliberazione è stata affissa all' Albo Pretorio in data e contestualmente -----------------
comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art. 125 del T.D. - D. Lgs. vo 18.8.2000, n. 267. 

SI ATTESTA, che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a norma dell'art. 124 del T.V. - D. Lgs.vo 

18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge. 

lì 
--------~~----------------------

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO 

;,,/ 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del T.D. - D. Lgs.vo 

n.267 il giorno __________ _ 

o Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 
~ Decorsi lO giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 

O E' stata revocata con atto n. del -------------

Copia per 

SETTORE ~e tvì ~ e H CA J(\ ;' il ____ prot. n. ___ _ 

SETTORE Il Ìha1« u. il prot. n. ____ _ 

glbFfeftd·!ttsfX)/4!). 5'e?/,"1\" QJI /Jtt. eIo. - BJZI()lfprot. n. __ _ 

\ Revisori dei Conti 

( Nucleo di Valutazione 

il _____ prot. n. ____ _ 

il _____ prot. n. ____ _ 



ì 

(~. I~ Provincia di Benevento 
J 

PROGRAMMAZIONE ECONOMICA ED ORGANIZZATIV A 
DELLA 10A RASSEGNA "SANNIO ESTATE" 2008 

DESCRIZIONE ARGOMENTO E/O MANIFESTAZIONE IMPEGNO 
ECONOMICO 

Concerti classici: realizzazione e messa in scena di un concerto di musica classica- 20.000,00 
sinfonica da tenersi in n. 3 comuni della Provincia. 

Festival provinciale della Fisarmonica: con manifestazioni da tenersi nei comuni 
20.000,00 della provincia e serata finale dopo le serate in l'rovincia, 

Spettacoli itineranti nei Comuni della provincia: musica leggera, cabaret, gruppi 
150.000,00 folk, ecc. 

Benevento Classica: concerti nei giardini della Rocca 10.000,00 
Teatro Eidos :spettacoli itineranti per bambini in provincia 15.000,00 

TOTALE GENERALE SPETTACOLI 215.000,00 

SPESE GENERALI OBBLIGATORIE 

Realizzazione palchi con strutture in tubi e piano di calpestio in ferro ricoperto da 
moquette ignifuga, impianto fonico come da schede tecniche consegnate dagli artisti, 

20.000,00 impianto luci con n.2 americane e relative torri da mt. 8,00, progetto tecnico e collaudo 
statico. 
Tipografia e affISsione: elaborazione grafica logo tipo della manifestazione, stampa 
di n. 2.000 manifesti recante il programma generale (formato: mt. 2,00 x 1,40), stampa 
di n. 20.000 brochure formato 21xl0 dell'intero programma in quadricromia da 
distribuire sull'intero territorio provinciale, stampa di n. 5.000 locandine da utilizzare 

60.000,00 per i singoli spettacoli, spese di trasporto per la distribuzione del materiale oltre a 
quelle di affissione in ogni singola località 

Spese varie: oneri per contrazione assicurazione eventuali danni conto terzi, oneri ai 
Vigili del Fuoco per servizio sicurezza, ambulanze, diritti SIAE per determinati 
spettacoli ed ogni quant'altro occorre per una perfetta riuscita della manifestazione. n. 
8 striscioni in PVC ( mt. 8,00 x 1,00) di cui n. 2 bifacciali, recanti il logo della 
Provincia di Benevento con la dicitura della rassegna ed il periodo di realizzazione, da 20.000,00 
porre sui palchi in occasione degli spettacoli. Spese di affissione e pubblicità per i 
mesi di luglio ed agosto, facchinaggio, ospitalità, colazioni di lavoro, eventuale 
acquisti di prodotti tipici locali, da destinare agli artisti provenienti da fuori provincia, 
ecc .. 

Varie ed imprevisti 10.000,00 
~ 

TOTALE SPESE OBBLIGATORIE 110.000,00 

RIEPILOGO GENERALE TOTALE IMPEGNO ECONOMICO 325.000,00 



'f\.~ ~tv 

:' 

Prot. n. ~ 5 3 & 

PROVINCIA di BENEVENTO 
Settore Servizi ai Cittadini 

Benevento ------

Al Responsabile Servizio Comunicazione 
Sig. Antonio De Lucia 

Oggetto: Nomina responsabile del procedimento con delega 
manifestazione Sannio Estate 2008 

In riferimento all'oggetto, si nomina la S.V. , per gli adempimenti 
relativi all'informazione, responsabile del procedimento con delega 
relativamente alla manifestazione Sannio Estate 2008 

\ 

n D~ente Vicario 

~ 
\ 



r\(~l~ 

Prot. n. !, 5 35 

PROVINCIA di BENEVENTO 
Settore Servizi ai Cittadini 

Benevento ------

Al Responsabile Servizio Organi Istituzionali 
Sig. Antonio Buratto 

Oggetto: Nomina responsabile del procedimento con delega 
manifestazione Sannio Estate 2008 

In riferimento all'oggetto, si nomina la S.V. , per gli adempimenti 
necessari sia per gli spettacoli itineranti a farsi nei vari comuni che per i 
servizi e le forniture secondo procedure di evidenza pubblica, 
responsabile del procedimento con delega relativamente alla 
manifestazione Sannio Estate 2008 

D!~~ 



~ 

i 

~provinCia di Benevento 

, ;ROGRAMMAZIONE ECONOMICA ED ORGANIZZATIV A 
DELLA 10A RASSEGNA "SANNIO ESTATE" 2008 

DESCRIZIONE ARGOMENTO E/O MANIFESTAZIONE IMPEGNO 
ECONOMICO 

Concerti classici: realizzazione e messa in scena di un concerto di musica cIassica- 20.000,00 
sinfonica da tenersi in n. 3 comuni della Provincia. 

Festival provinciale della Fisarmonica: con manifestazioni da tenersi nei comuni 
20.000,00 della provincia e serata finale dopo le serate in provincia, 

Spettacoli itineranti nei Comuni della pr-ovincia: musica leggera, cabaret, gruppi 
150.000,00 

folk, ecc. 
Benevento Classica: concerti nei giardini della Rocca 10.000,00 
Teatro Eidos :spettacoli itineranti per bambini in provincia 15.000,00 

TOTALE GENERALE SPETTACOLI 215.000,00 

SPESE GENERALI OBBLIGATORIE 

Realizzazione palchi con strutture in tubi e piano di calpestio in ferro ricoperto da 
moquette ignifuga, impianto fonico come da schede tecniche consegnate dagli artisti, 

20.000,00 impianto luci con n.2 americane e relative torri da rnt. 8,00, progetto tecnico e collaudo 
statico. 
Tipografia e affissione: elaborazione grafica logo tipo della manifestazione, stampa 
di n. 2.000 manifesti recante il programma generale (formato: mt. 2,00 x 1,40), stampa 
di n. 20.000 brochure formato 21xl0 dell'intero programma in quadricromia da 
distribuire sull'intero territorio provinciale, stampa di n. 5.000 locandine da utilizzare 

60.000,00 per i singoli spettacoli, spese di trasporto per la distribuzione del materiale oltre a 
quelle di affissione in ogni singola località 

Spese varie: oneri per contrazione assicurazione eventuali danni conto terzi, oneri ai 
Vigili del Fuoco per servizio sicurezza, ambulanze, diritti SIAE per determinati 
spettacoli ed ogni quant'altro occorre per una perfetta riuscita della manifestazione. n. 
8 striscioni in PVC ( mt. 8,00 x 1,00) di cui n. 2 bifacciali, recanti il logo della 
Provincia di Benevento con la dicitura della rassegna ed il periodo di realizzazione, da 20.000,00 
porre sui palchi in occasione degli spettacoli. Spese di affissione e pubblicità per i 
mesi di luglio ed agosto, facchinaggio, ospitalità, colazioni di lavoro, eventuale 
acquisti di prodotti tipici locali, da destinare agli artisti provenienti da fuori provincia, 
ecc .. 

Varie ed imprevisti 10.000,00 

TOTALE SPESE OBBLIGATORIE 110.000,00 

RIEPILOGO GENERALE TOTALE IMPEGNO ECONOMICO 325.000,00 



I, \f\~ ~\.~ 

:: 

Prot. n. ~ 5 3 & 

PROVINCIA di BENEVENTO 
Settore Servizi ai Cittadini 

Benevento ------

AI Responsabile Servizio Comunicazione 
Sig. Antonio De Lucia 

Oggetto: Nomina responsabile del procedimento con delega 
manifestazione Sannio Estate 2008 

In riferimento all'oggetto, si nomina la S.V. , per gli adempimenti 
relativi all'informazione, responsabile del procedimento con delega 
relativamente alla manifestazione Sannio Estate 2008 



y\,(AfA-'llD--

Prot. n. b 5 3~ 

PROVINCIA di BENEVENTO 
Settore Servizi ai Cittadini 

Benevento ------

AI Responsabile Servizio Organi Istituzionali 
Sig. Antonio Buratto 

Oggetto: Nomina responsabile del procedimento con delega 
manifestazione Sannio Estate 2008 

In riferimento all'oggetto, si nomina la S.V. , per gli adempimenti 
necessari sia per gli spettacoli itineranti a farsi nei vari comuni che per i 
servizi e le forniture secondo procedure di evidenza pubblica, 
responsabile del procedimento con delega relativamente alla 
manifestazione Sannio Estate 2008 

\ 

D~tt~ 


